

PROTOKÓŁ nr 5/2014
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska,
Bezpieczeństwa i Przestrzegania Prawa
odbytego w dniu 13 czerwca 2014r roku

Stan członków komisji	8
<u>Obecnych na posiedzeniu</u>	<u>5</u>

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Pan Andrzej Żubert, powitał członków Komisji oraz poinformował o formie wyjazdowej Komisji.

W posiedzeniu komisji udział wzięli:

- **Pan Krzysztof Kaszuba**- Przewodniczący Rady Gminy
- **Pani Halina Cybul** - Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy
- **Pan Rafał Grzegorzczak**- Nadleśniczy Nadleśnictwa Świdwin
- **Pan Sławomir Buniak**- Komendant Gminny OSP
- **Pan Józef Kieruzel**- OSP Kłępczewo
- **Pan Artur Witkowski**- OSP Rusinowo
- **Pani Anna Pietryka**- Kierownik Referatu Rolnego i Ochrony Środowiska U.G.
- **Pan Zdzisław Pawelec**- Wójt Gminy Świdwin
- **Pani Halina Czajkowska**- Sekretarz Gminy Świdwin
- **Pani Renata Kamińska**- Skarbnik Gminy Świdwin

Porządek posiedzenia:

1. Działalność Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy.
2. Wolne wnioski

Ad.1.

Pan Andrzej Żubert przekazał głos Nadleśniczemu Nadleśnictwa Świdwin- Panu Rafałowi Grzegorzczakowi i poprosił o przedstawienie wstępnych informacji w

temacie dróg gminnych, wyznaczonych do remontu (a ustalonych na komisji w dniu 14 kwietnia 2014r.). Pan Rafał Grzegorzczak ustosunkował się do wniosku złożonego do Nadleśnictwa w sprawie przejęcia i wyremontowania przez Nadleśnictwo wskazanych dróg gminnych:

-droga w Cieszeniuwie stanowiąca dojazd do p. Olejnika. Decyzją Nadleśnictwa do Urzędu wpłynęły wnioski o wykup tej drogi oraz wyremontowanie jej przez Nadleśnictwo.

-droga z Klepczewa na Lekowo, Kunowo- środkowa część drogi podlega pod Nadleśnictwo, wyjazd jest Agencji Mienia Wojskowego, wyjazd jest gminy. Propozycja jest taka, by przejąć od gminy jej część tj. Wyjazd na Lekowo oraz ją wyremontować.

-droga z Kartlewa na Barkanowo- od strony Kartlewa droga może zostać wyremontowana.

-droga z Cieszeniewa na Kłośniki jest to droga strategiczna. Żadne łatanie tej drogi nie rozwiąże problemu, dlatego propozycja Nadleśnictwa jest taka, by remont tej drogi był inwestycją wspólną Nadleśnictwa i Gminy. Najlepiej byłoby położyć na niej płyty betonowe, wówczas posłuży jeszcze wiele lat.

Drogą o którą Nadleśnictwo będzie wnioskować, jest droga między Klepczewem a Rusinowem, nad jeziorem w Oparznie , nie ma tak niestety żadnego dojazdu.

Pan Henryk Mich poprosił o uwzględnienie częstotliwości przejazdu samochodów ze składem drewna w stosunku do samochodów prywatnych i na tej podstawie ustalenie udziału w inwestycji. Pan Nadleśniczy podkreślił, że szczegóły są oczywiście do ustalenia ale dobrze byłoby tą drogę raz a porządnie wyremontować. Dodał również, że nie jest w stanie, pomimo chęci, wyremontować wszystkiego ze względu na brak środków ale powyższych ustaleń Nadleśnictwo będzie się trzymać. Najkorzystniejszym rozwiązaniem jest przejęcie części dróg gminnych oraz ich remont. Przejęcie nastąpi wraz z zapisem w akcie notarialnym możliwości korzystania z drogi przez gminę.

Zarówno Pan Wójt jak i Komisja przychyliła się do pomysłu przedstawionego przez pana Nadleśniczego.

Ad.2.

Pani Anna Pietryka przedstawiła zebrany projekt uchwały w sprawie zakupu działkę nr 89/4 i 89/3 położonych w obrębie 0034 Krosino. Użytkowane są

one jako drogi dojazdowe do budynków mieszkalnych i boiska. Przejęcie ww działek związane jest z inwestycjami infrastrukturalnymi służącymi wykonywaniu zadań własnych Gminy. Użytkownicy tej drogi zwracają się do gminy o ustawienie znaków drogowych zakazujących wjazdu ciągników rolniczych aby nie narazić na zniszczenie nawierzchni drogi.

Wycenione nieruchomości przez biegłego rzeczoznawcę wynoszą kwotę 18.700 złotych +VAT . Gmina nabędzie te działki z uwzględnieniem 90 % bonifikaty wynosi to kwotę - 1870 zł + VAT.

Do kosztów zakupu należy doliczyć koszty wieczystoksięgowe i notarialne.

Mimo prowadzonej korespondencji o nieodpłatne przekazanie dla Gminy ww działek oraz spotkań z pracownikami Oddziału AMW w Szczecinie Prezes Agencji Mienia Wojskowego wyraził zgodę ostatecznie na sprzedaż w trybie bezprzetargowym z 90 % bonifikatą .

Pan Andrzej Żubert zapytał czy ciężki sprzęt nie spowoduje naruszenia drogi i budynków?

Pan Dariusz Gos odpowiedział, że ta działka nie jest drogą, jest używana jako droga. Droga gminna znajduje się przed działkami. Niektórzy rolnicy już z niej korzystają i dobrze, że jest taka alternatywa. Niektórzy jednak wolą wybrać drogę właśnie koło bloków ale może to naruszyć jej stan techniczny, gdyż samochody jeżdżą po kanałach ciepłowniczych i może zdążyć się tak, że samochód wjedzie na działkę ale już z niej nie wyjedzie, gdyż ugrzeźnie. Propozycja jest taka, by po przejęciu działki, postawić na niej znaki zakazujące wjazdu samochodom o wysokim tonażu. Problem jest jeden, nie można postawić znaku na drodze, która nie jest drogą. Sprawę postanowiono się przyglądać.

Pan Krzysztof Kaszuba polecił pamiętać o odkrzaczeniu drogi skrótowej z Oparzna do Klepczewa. Niedługo zaczną się żniwa i rolnicy którzy korzystają z tej drogi będą mieli bardzo utrudniony przejazd, w związku z tym piszą już wnioski do urzędu w tej sprawie.

Ad. 1

O zabranie głosu został poproszony **Pan Sławomir Buniak**- Komendant Gminny OSP.

(załącznik nr 1)

Pan Wójt wskazał na pojawiający się problem braku ochotników, wstępujących w szeregi straży. Uczulił zebranych na niebezpieczeństwo jakie niesie za sobą pojawienie się zmii w gminie. Poprosił o czujność i pełne wyposażenie gdy strażacy jadą na akcję. Wspomniał również o zgłaszaniu wniosków na jesienne

szkolenie i poprosił o przedterminowe wykonywanie przeglądów samochodów strażackich.

Punkt 8 najbliższej sesji tj. uzgodnienia dotyczące Funduszu Sołeckiego zostaje zniesiony z porządku obrad. Szkolenie dla sołtysów oraz radnych w tym temacie odbędzie się po sesji w dniu 18 czerwca 2014r.

Na tym protokół zakończono

Przewodniczący Komisji



Andrzej Żubert

protokołowała:

Joanna Pałęga